[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_______________

№ ___________

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района от 18.07.2013 № 283 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»

В целях обеспечения доступности дошкольного образования для граждан, проживающих на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район и поэтапного увеличения размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов района р е ш и л :

1. Внести в решение Совета народных депутатов района от 18.07.2013 № 283 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность (далее – родительская плата) в размере:

- 87 рублей за одно посещение ребёнком групп общеразвивающей, компенсирующей или оздоровительной направленности, функционирующих в режиме сокращённого дня (9-10-часового пребывания);

- 109 рублей за одно посещение ребёнком групп общеразвивающей, компенсирующей или оздоровительной направленности, функционирующих в режиме полного дня (12-часового пребывания);

- 43,5 рублей с родителей (законных представителей), имеющих трёх и более несовершеннолетних детей, за одно посещение ребёнком групп общеразвивающей, компенсирующей или оздоровительной направленности, функционирующих в режиме сокращённого дня (9-10-часового пребывания);

- 54,5 рублей с родителей (законных представителей), имеющих трёх и более несовершеннолетних детей за одно посещение ребёнком групп общеразвивающей, компенсирующей или оздоровительной направленности, функционирующих в режиме полного дня (12-часового пребывания)».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.06.2014 года и подлежит официальному опубликованию.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Председатель Совета

      Глава района

народных депутатов

И.М. Сучков

    А.В. Кабенкин